Der Vorsitzende der Gemeindevertretung der Gemeinde Jesberg

## Frau/Herrn

Aubel, Bernd, Jesberg
Helwig, Andreas, Jesberg-Elnrode/Strang
Klitsch, Lothar, Jesberg
Knauff, Ulrike, Jesberg
Kupetz, Torsten, Jesberg
Kurzrock, Ernst, Jesberg
von Loewenstein, Caspar-Friedrich, Jesberg-Reptich
Lukasch, Martin, Jesberg-Elnrode/Strang
Noll, Günter, Jesberg-Densberg
Rödding, Heike, Jesberg
Sprenger, Johannes, Jesberg
Stumpf, Heinz, Jesberg-Hundshausen
Weinberger, Christiane, Jesberg
Wölk, Kai, Jesberg-Hundshausen

## nachrichtlich:

- a) dem Gemeindevorstand der Gemeinde Jesberg
- b) dem Herrn Landrat des Schwalm-Eder-Kreises

## **GEMEINDEVERTRETERSITZUNG**

Gem. § 58 HGO in der jetzt gültigen Fassung, lade ich die am 14.03.2021 gewählten Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter der Gemeinde Jesberg zu ihrer

9. öffentlichen Sitzung für Montag, den 04. Juli 2022, um 20:00 Uhr in das DGH Reptich

mit nachfolgender Tagesordnung recht herzlich ein.

Bzgl. der Corona-Maßnahmen gelten die allgemeinen zum Zeitpunkt der Sitzung geltenden Regelungen des Landes Hessen.

## **Tagesordnung:**

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 30.05.2022

- 2. Bericht über das Digitalisierungsprojekt "Land kann digital" des Zweckverbandes Schwalm-Eder-West
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe für Landschaftsund Gartenarbeiten am Schlossberg
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Planung des Ausbaus des Radweges R19 von Jesberg nach Neuental-Bischhausen
- 5. Vorstellung des gemeinsam erarbeiteten Pflegeplanes für Feldwege und Säume in der Gemeinde Jesberg
- 6. Finanzstatusbericht nach § 28 GemHVO
- 7. Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen zur Geschwindigkeitsreduzierung auf 30 km/h in der Bahnhofstraße
- 8. Antrag der CDU-Fraktion über eine Baustellenüberwachung während des Glasfaserausbaus
- 9. Beantwortung Anfragen
- 10. Mitteilungen

Bitte beachten Sie während der Sitzung die Hygiene- und Abstandsregeln.

Michael Wolf, Vorsitzender der Gemeindevertretung